ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SS. TRINDADE.
ADMINISTRAÇÃO 2021/2024
Rua Dr. Mario Correa, Nº 452, centro.
CEP: 78245-000 Tel: 3259-1313.

Rua Dr. Mario Correa nº. 452 - Centro – Vila Bela da SS Trindade - MT
CEP: 78.245-000 – pmvilabela@yahoo.com.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 – D

Art, 1º - O Prefeito Municipal de Vila Bela da Santíssima Trindade - MT, no uso de suas atribuições

legais, DIVULGA o gabarito oficial das provas escritas aplicadas no dia 23 de janeiro de 2022, referente ao Processo

Seletivo Simplificado aberto através do Edital Nº 001/2021, conforme segue:

QUESTÕES
AGENTE

COMUNITÁRIO
DE SAÚDE

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS

AGENTE
ADMINISTRATIVO

ASSISTENTE
SOCIAL

BIOQUÍMICO

1.  C A C A A

2.  D C D A A

3.  B C B D D

4.  D B D C C

5.  B A B NULA* NULA*

6.  D D D D D

7.  C D C C C

8.  A A A D D

9.  C C* C C C

10.  A B A A A

11.  C C C A A

12.  A B A C C

13.  D C D B B

14.  D B D D D

15.  C D C B B

16.  D A C A A

17.  A D D B B

18.  D C A B B

19.  C B D D D

20.  C D D C C

21.  B  C A A

22.  C  A B C

23.  D  C D B

24.  B  B D D

25.  B  B D C

26.     D A

27.     C B

28.     A D

29.     C C

30.     B B

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SS. TRINDADE.
ADMINISTRAÇÃO 2021/2024
Rua Dr. Mario Correa, Nº 452, centro.
CEP: 78245-000 Tel: 3259-1313.

Rua Dr. Mario Correa nº. 452 - Centro – Vila Bela da SS Trindade - MT
CEP: 78.245-000 – pmvilabela@yahoo.com.br

QUESTÕES DENTISTA
EDUCADOR

FÍSICO
ELETRICISTA

AUTOMOTIVO
ENFERMEIRO FARMACÊUTICO

1.  A A A A A

2.  A A C A A

3.  D D C D D

4.  C C B C C

5.  NULA* NULA* A NULA* NULA*

6.  D D D D D

7.  C C D C C

8.  D D A D D

9.  C C C* C C

10.  A A B A A

11.  A A C A A

12.  C C B C C

13.  B B C B B

14.  D D B D D

15.  B B D B B

16.  A A A A A

17.  B B D B B

18.  B B C B B

19.  D D B D D

20.  C A D C C

21.  B D  A D

22.  A C  A A

23.  D D  C A

24.  C A  B B

25.  A A  C A

26.  B A  D C

27.  B A  C D

28.  D B  B C

29.  A A  A A

30.  C A  C B

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SS. TRINDADE.
ADMINISTRAÇÃO 2021/2024
Rua Dr. Mario Correa, Nº 452, centro.
CEP: 78245-000 Tel: 3259-1313.

Rua Dr. Mario Correa nº. 452 - Centro – Vila Bela da SS Trindade - MT
CEP: 78.245-000 – pmvilabela@yahoo.com.br

QUESTÕES FISIOTERAPEUTA FONOAUDIÓLOGO GARI
INSTRUTOR DE
ARTESANATO

MÉDICO
CLÍNICO
GERAL

MÉDICO
VETERINÁRIO

1.  A A A C A A

2.  A A C D A A

3.  D D C B D D

4.  C C B D C C

5.  NULA* NULA* A B NULA* NULA*

6.  D D D D D D

7.  C C D C C C

8.  D D A A D D

9.  C C C* C C C

10.  A A B A A A

11.  A A C C A A

12.  C C B A C C

13.  B B C D B B

14.  D D B D D D

15.  B B D C B B

16.  A A A D A A

17.  B B D A B B

18.  B B C D B B

19.  D D B D D D

20.  C C D D C C

21.  A D  B A D

22.  B B  A C B

23.  A A  C D A

24.  C C  C C C

25.  D C  B B C

26.  C A   B B

27.  D C   C D

28.  B C   A B

29.  B D   D A

30.  B A   C A

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SS. TRINDADE.
ADMINISTRAÇÃO 2021/2024
Rua Dr. Mario Correa, Nº 452, centro.
CEP: 78245-000 Tel: 3259-1313.

Rua Dr. Mario Correa nº. 452 - Centro – Vila Bela da SS Trindade - MT
CEP: 78.245-000 – pmvilabela@yahoo.com.br

QUESTÕES
MECÂNICO DE

VEÍCULOS LEVES E
PESADOS

MERENDEIRA
MOTORISTA
DE VEÍCULO

LEVE

MOTORISTA
DE VEÍCULO

PESADO
NUTRICIONISTA

OPERADOR DE
ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA

1. A A A A A A

2. C C C C A C

3. C C C C D C

4. B B B B C B

5. A A A A NULA* A

6. D D D D D D

7. D D D D C D

8. A A A A D A

9. C* C* C* C* C C*

10. B B B B A B

11. C C C C A C

12. B B B B C B

13. C C C C B C

14. B B B B D B

15. D D D D B D

16. A A A A A A

17. D D D D NULA** D

18. C C C C B C

19. B B B B NULA** B

20. D D D D NULA** D

21.     NULA**

22.     NULA**

23.     NULA**

24.     B

25.     D

26.     C

27.     C

28.     D

29.     B

30.     D

** Questões anuladas por divergência na aplicação da referida prova para outros candidatos ao referido cargo, desta forma, ferindo o

princípio da isonomia.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SS. TRINDADE.
ADMINISTRAÇÃO 2021/2024
Rua Dr. Mario Correa, Nº 452, centro.
CEP: 78245-000 Tel: 3259-1313.

Rua Dr. Mario Correa nº. 452 - Centro – Vila Bela da SS Trindade - MT
CEP: 78.245-000 – pmvilabela@yahoo.com.br

QUESTÕES
ORIENTADOR

SOCIAL
PEDREIRO

PROFESSOR -
CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

PROFESSOR -
EDUCAÇÃO

FÍSICA

PROFESSOR -
GEOGRAFIA

1.  C A A A A

2.  D C A A A

3.  B C D D D

4.  D B C C C

5.  B A NULA* NULA* NULA*

6.  D D D D D

7.  C D C C C

8.  A A D D D

9.  C C* C C C

10.  A B A A A

11.  C C A A A

12.  A B C C C

13.  D C B B B

14.  D B D D D

15.  C D B B B

16.  C A A A A

17.  A D B A A

18.  D C A B B

19.  D B B A A

20.  B D D B B

21.  C  A D D

22.  C  D A A

23.  C  B D D

24.  C  D A D

25.  D  B B D

26.    D A C

27.    B A D

28.    C A B

29.    B D C

30.    C A C

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SS. TRINDADE.
ADMINISTRAÇÃO 2021/2024
Rua Dr. Mario Correa, Nº 452, centro.
CEP: 78245-000 Tel: 3259-1313.

Rua Dr. Mario Correa nº. 452 - Centro – Vila Bela da SS Trindade - MT
CEP: 78.245-000 – pmvilabela@yahoo.com.br

QUESTÕES
PROFESSOR -

HISTÓRIA

PROFESSOR -
(PORTUGUÊS/I

NGLÊS)

PROFESSOR -
MATEMÁTICA

PROFESSOR – (NÍVEL
SUPERIOR E NÍVEL

MÉDIO)

PSICÓLOGO

1.  A A A A A

2.  A A A A A

3.  D D D D D

4.  C C C C C

5.  NULA* NULA* NULA* NULA* NULA*

6.  D D D D D

7.  C C C C C

8.  D D D D D

9.  C C C C C

10.  A A A A A

11.  A A A A A

12.  C C C C C

13.  B B B B B

14.  D D D D D

15.  B B B B B

16.  A A A A A

17.  A B A B B

18.  B B B B B

19.  A D A D D

20.  B B B A C

21.  D D D B A

22.  A A A D B

23.  D A D A B

24.  B A B C C

25.  B A A A B

26.  B A C D A

27.  C A D A C

28.  A A A B C

29.  A D C C A

30.  D A C A B

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SS. TRINDADE.
ADMINISTRAÇÃO 2021/2024
Rua Dr. Mario Correa, Nº 452, centro.
CEP: 78245-000 Tel: 3259-1313.

Rua Dr. Mario Correa nº. 452 - Centro – Vila Bela da SS Trindade - MT
CEP: 78.245-000 – pmvilabela@yahoo.com.br

QUESTÕES RECEPCIONISTA
TÉCNICO EM

DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

1.  A A C

2.  C A D

3.  C D B

4.  B B D

5.  A D B

6.  D C D

7.  D C C

8.  A D A

9.  C* C C

10.  B A A

11.  C A C

12.  B C A

13.  C B D

14.  B D D

15.  D C C

16.  A B C

17.  D D D

18.  C B C

19.  B A C

20.  D D A

21.   C D

22.   D C

23.   B B

24.   D D

25.   C C

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SS. TRINDADE.
ADMINISTRAÇÃO 2021/2024
Rua Dr. Mario Correa, Nº 452, centro.
CEP: 78245-000 Tel: 3259-1313.

Rua Dr. Mario Correa nº. 452 - Centro – Vila Bela da SS Trindade - MT
CEP: 78.245-000 – pmvilabela@yahoo.com.br

QUESTÕES TRATORISTA VIGIA ZELADOR

1.  A A A

2.  C C C

3.  C C C

4.  B B B

5.  A A A

6.  D D D

7.  D D D

8.  A A A

9.  C* C* C*

10.  B B B

11.  C C C

12.  B B B

13.  C C C

14.  B B B

15.  D D D

16.  A A A

17.  D D D

18.  C C C

19.  B B B

20.  D D D

* ALTERADA

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Vila Bela da Santíssima Trindade - MT, 01 de fevereiro de 2022.

Prefeito Municipal